[image: image1.wmf]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2012                                                                                          № 168-п
О  внесении  изменений в Постановление

Администрации    Большеулуйского  рай-

она от 28.06.2011 № 175-п «Об утвержде-

нии  Положения «Об оплате труда работ-

ников    муниципальных        бюджетных

и казенных образовательных учреждений

Большеулуйского района»

В  соответствии  с   Постановлением Правительства Красноярского края от 15.12.2009 № 648-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству образования и науки Красноярского края», руководствуясь статьями  32.2, 32.3 Устава Большеулуйского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Большеулуйского района от 28.06.2011 № 175-п «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Большеулуйского района» следующие изменения:
           в разделе II «Порядок и условия оплаты труда работников»   в пункте 2.3. приложения к Постановлению Администрации Большеулуйского района    изложить в следующей редакции:

 «Выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями производятся на основании статьи 148 Трудового кодекса Российской Федерации»;

 в разделе III «Условия оплаты труда руководителей учреждений, их заместителей» приложения к Постановлению заголовок дополнить словами «и главных бухгалтеров»,   в пункте 5  раздела слова «сроком на 3 месяца» заменить словами «на срок не более трех месяцев», дополнить абзацем вторым следующего содержания: «Персональные выплаты руководителям учреждений устанавливаются по решению Управления образования  администрации Большеулуйского района на срок не более 1 года.»;

          в приложение № 3 к положению: в таблице «Общеобразовательные учреждения (начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования)»  заголовок изложить в следующей редакции: «Общеобразовательные учреждения, образовательные учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста подведомственные Управлению образования Администрации Большеулуйского района»;

слова «исполнение бюджетной сметы» заменить словами «исполнение бюджетной сметы, плана финансово-хозяйственной деятельности» в строках таблицы: «Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы» индикатор «кадетские корпуса - не ниже - 30 %, Мариинские женские гимназии - не ниже 50%» заменить словами «не ниже 50%»;

таблицу «Специальные (коррекционные) образовательные учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, образовательные учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи; оздоровительные образовательные учреждения санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении» исключить;

в приложении № 4 к положению: в таблице «Размер персональных выплат руководителям, заместителям и главным бухгалтерам образовательных учреждений»:

слова «Заслуженный учитель», «Заслуженный работник физической культуры», «Заслуженный мастер спорта», «Заслуженный работник культуры», «Заслуженный художник» заменить словами «, начинающегося со слова «Заслуженный».

          2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большеулуйского района по социальным вопросам Т.И.Стельмах.

3. Постановление вступает в силу  с даты подписания.

Глава      Администрации

Большеулуйского района

                            А.Г. Красиков